
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 4 

 
30 марта 2016 г.                  с. Шатрово 
 
 

Об итогах деятельности по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения и защиты прав потребителей в 2015 году 

и задачах на 2016 год 
 
 
Заслушав и обсудив информацию начальника территориального отдела 

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Курганской области в г. Шадринске, Шадринском, 
Шатровском и Каргапольском районах Н.А. Устюжаниной «Об итогах деятельности 
по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения и защиты 
прав потребителей в 2015 году и задачах на 2016 год», Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. В целях создания благоприятных условий жизнедеятельности населения 

рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований 
Курганской области: 

2.1. обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований:  
- к планировке и застройке городских и сельских поселений;  
- к питьевой воде и питьевому водоснабжению населения;  
- при оказании содействия деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию и захоронению 
твердых коммунальных отходов. 

2.2. принимать участие в осуществлении мер по гигиеническому воспитанию, 
обучению населения и пропаганде здорового образа жизни. 

3. Информацию «Об итогах деятельности по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения и защиты прав потребителей в 2015 
году и задачах на 2016 год» разместить на сайте Ассоциации. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель  
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


